
Vážení spoluobčané, 

je zde doba adventní a s ní, jako každý rok, přichází, věřím u většiny z Vás, cel-

kové zpomalení životního tempa spojeného s dnešním uspěchaným světem. 

Pro vánoční čas jsme pro Vás připravili tradiční akce jako rozsvícení stromečku, 

Mikuláše pro děti a Živý Betlém se zpěvy. Rok 2019 utekl jako voda a jeho bi-

lancování ponechávám tradičně až na prostor prvního vydání v roce no-

vém. O uskutečněných i připravovaných akcích a práci na těchto Vás informuje 

Tomáš Jirát ve sloupku vyhrazeném místostarostovi obce. 

Je mou milou povinností Vám všem prostřednictvím tohoto úvodníku především 

popřát hodně zdraví, lásky, pokory a úcty (nejen) k nejbližším. Dnešní svět se, 

dle mého názoru, stává více a více světem anonymních necitlivých bytostí, 

honících se za něčím, o čemž vůbec nejsem přesvědčen, že má vůbec smysl. Stává 

se světem vykřikování planých hesel, za kterými není vidět nejen ani trocha 

práce, ale ani minimum úsilí (tedy kromě vypočítavostí). A v neposlední řadě 

svět vyrůstá v místo plné lidské hlouposti plné zákazů, příkazů a „doporučení“. 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK  ZDARMA  5/2019 

 
 ZPRAVODAJ 

 

 

 
 

JESTŘABÍ LHOTA  

 

 

Na loňské otevření společenského prostoru uprostřed obce naváza-

la v letošní druhý říjnový pátek akce, která získává popularitu po 

celé České republice – setkání občanů nad uměním, společenskou 

debatou a občerstvením. V Jestřabí Lhotě získala název „Živá ná-

ves“ a napoprvé se vydařila na výbornou!               více na straně 5  

Václav Nedbal 

DALŠÍ TÉMATA 

ZPRAVODAJE: 

Poplatky 2020 

strana 3 

Vánoční jízdní řády 

strana 3 

Rekonstrukce úpravny 

vody 

strana 4 

Pohádka dětí z MŠ 

strana 10 

Od Vás 

strana 15 
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Pojďme se zkusit tomuto popisovanému světu postavit alespoň tím, že se o vánočních svátcích úplně zastavíme, 

strávíme krásný čas s nejbližšími, zavzpomínáme na ty, které jsme měli rádi a už s námi nemohou být, zakousneme 

a popijeme něco dobrého a zkrátka si odpočineme. 

Za celé obecní zastupitelstvo Vám přeji veselé Vánoce a klidný, úspěšný a také normální nový rok 2020. 

Václav Nedbal 

starosta obce 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. 
Úřední hodiny: 

PO  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ČT 7:00 – 13:00 

PÁ 7:00 – 13:00 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

Obecní úřad v období od 23. 12. 2019 do 3. 1. 2020 (včetně) ruší všechny úřední hodiny z důvodu 

čerpání dovolené. V případě nutnosti lze volat telefon starosty. Děkujeme za pochopení. 

 

 

 

 

Milí Lhoťané, 

je před námi konec roku a vánoční veselí. Poohlédněme 

se za tím, co vše se za poslední období událo a má vliv 

na život v naší obci. Na podzim proběhla oprava tech-

nologie úpravny vody, aniž by to omezilo provoz vodo-

vodu. Věříme, že se nám krůček po krůčku podaří re-

konstruovat pro nás tak důležitý vodovodní systém. 

Děkujeme tímto firmě Vodárenské technologie za hlad-

ký průběh. Investice do opravy činila 833 690 Kč. 

Proběhla také těžba dřeva v obecním lese a znovu-

zalesnění. Přes veškeré úsilí ochránit nové sazenice 

před škodlivými brouky se tak nepodařilo (také pro 

suché letní období), a budeme se tak muset o znovu-

zalesnění snažit znovu. 

Dále se nám podařilo získat dotaci od Ministerstva pro 

místní rozvoj na nový územní plán obce. Tento projekt 

již probíhá cca 2 roky a blíží se do cíle. Nový, dle záko-

na platný, územní plán do budoucna umožní rozšířit 

obec o další spoluobčany. 

Během roku jsme dále byli nuceni řešit církevní 

restituce majetku. Postupem času se objevují nové sou-

vislosti, které nás staví do nelehké situace. Ve věci po-

zemku 284/2 (fotbal. hřiště) jsme byli kontaktováni 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových  

 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 

Tomáš Jirát 

ohledně předkupního práva. Na pozemku stojí část bu-

dovy. Cena ještě nebyla vyčíslena, ale mohlo by se jed-

nat o další finanční zatížení pro obec. Nový územní plán 

by s touto problematikou mohl také pomoci.  

Velice důležité téma je výstavba kanalizace a ČOV, při-

čemž již na jaře by měla vysoutěžená firma VPK Suchý 

poprvé „kopnout do země“. Finanční částku se podařilo 

oproti předpokladu snížit o 6 000 000 Kč, což je pro 

obec obrovská úspora. Firma navíc přislíbila smluvně 

celou stavbu časově oproti předpokladům zkrátit – 

v tomto ohledu však bude hrát velkou roli počasí. Obci 

se nakonec podařilo vyřešit i problematickou situaci 

s úvěrem a financováním celé stavby.  

Rád bych také zmínil obecní kroniku. Od našeho nástu-

pu do funkcí v roce 2014 se nám pozici kronikáře neda-

řilo obsadit. Letos jsme oslovili slečnu Michaelu Su-

chánkovou, která už s velkým zápalem pro historii obce 

a občanů, kteří v ní žijí, popisuje první listy nové kroni-

ky. 

K dění v obci neodmyslitelně patří kultura, jejíž otěže 

drží v rukou Jirka Zeman. Děkuji za všechny zastupitele 

jemu a dalším, kteří se podílejí na tom, aby se v obci 

bavili všichni od nejmenších po nejstarší. Velké díky 

tímto patří i samotným zastupitelům, bez nichž by žádné 

akce neproběhly. 

Přeji Vám všem klidné prožití vánočních svátků a šťast-

ný nový rok. 

 Tomáš Jirát 

místostarosta obce 
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Přinášíme výpis poplatků platných pro rok 2020. Kompletní informace k jednotlivým poplatkům najdete dále 

na úřední desce a webových stránkách obce. 

-oú- 

 

 VÝROČÍ LEDEN: 

DZODZÁK VLADIMÍR – 65 let 

PÁCALOVÁ LUDMILA – 70 let 
 

Přejeme především pevné zdraví! 

-oú- 

NAROZENÍ ŘÍJEN – PROSINEC: 

KUKUROVÁ NATÁLIA 

VESELÁ AMÁLIE 

VESELÁ ROZÁLIE 

PEKÁRKOVÁ AMÁLIE 

Vítáme mezi námi nové Lhoťáčky 

a přejeme hodně zdraví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ JÍZDNÍ ŘÁDY 2020 

POPLATKY 2020 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBECNÍHO ÚŘADU 
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V úterý 26. října předala zastupitelstvem obce vybraná firma Vodárenské technologie s.r.o. symbolicky klíč od no-

vě zrekonstruované úpravny vody do rukou starosty obce a zástupce provozovatele obecního vodovodu. Re-

konstrukce v hodnotě cca 833 690 Kč byla realizována z potřeby dodržení plánu údržby a rozvoje vodovodu v obci, 

a především vzhledem k nutnosti výměny staré poškozené technologie na přívodu z obecního vodního zdroje. 

-oú- 

 

Níže uvádíme plán svozu odpadů v prvních dvou měsících roku 2020. Případný prodej speciálních pytlů na od-

pad probíhá na OÚ. Cena je 50,-/kus a na každé číslo popisné je možno využít 10 ks/rok.  

 

 

 

 

 

  

 

PŘEJÍ ZASTUPITELÉ OBCE JESTŘABÍ LHOTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

REKONSTRUKCE ÚPRAVNY VODY 

PRAVIDELNÉ RUBRIKY ZPRAVODAJE: 

 Meteorologické okénko Petra Jiráta strana 6  

 Okénko mateřské školy strana 7-8 

 Okénko obecní knihovny strana 8-9 

 TJ Sokol Jestřabí Lhota strana 9-10 

 Jestřabáček strana 16 

na Československé století se můžete těšit opět v prvním vydání v roce 2020 
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V pátek 11. října se na návsi v Jestřabí Lhotě poprvé 

konala akce nazvaná Živá náves, která volně nava-

zovala na loňské otevření nově upraveného prostoru 

uprostřed obce (proběhlo 28. 9. 2018).  

Organizátoři si na prostranství připravili místo pro dis-

kuzi, kde jim mohli občané pokládat dotazy a zároveň 

si povídat mezi sebou. Odpoledne bylo „okořeněno“ 

místy, kde obyvatelé prezentovali své zájmy, doved-

nosti a výtvory. Ve stanu tak vznikla galerie obrazů, 

dále galerie fotografií z lovu zvěře, a k vidění byla i ru-

kodělná práce. Návštěvníci měli možnost na místě 

ochutnat i drobné občerstvení. 

 

Na závěr příjemného setkání zazněl asi dvacetiminuto-

vý blok českých i světových, starších i novějších hitů 

populární a muzikálové hudby. Po dobu konání události 

se navíc otevřely dveře obecní knihovny, a to i pro ne-

registrované čtenáře. Všichni, kteří mají o čtení zájem, 

byli vřele vítáni. 

 

Celou akci finančně zaštítila firma TPCA, které 

obec Jestřabí Lhota za podporu tímto děkuje. 

ŽIVÁ NÁVES SE NAPOPRVÉ VYDAŘILA 

 Jmenovitě děkujeme Verče Fejtové za krásnou galerii 

obrázků, manželům Renatě a Ivanovi Duškovým za 

skvělou přípravu masa a pochutin z něj, Zuzce Žera-

vové za ukázku ručně vytvořených figurek, Martinu 

Procházkovi za nahlédnutí pod pokličku lovů zvěře na 

kamery a fotoaparáty, Janě Svobodové a Vašku Nedba-

lovi ml. za skvělou interpretaci známých šlágrů a v ne-

poslední řadě Lucce Přichystalové za přípravu obecní 

knihovny na její otevřené dveře.  

 

Samozřejmě také děkujeme všem, bez kterých by akce 

neměla smysl, totiž místním občanům, kterých ten den 

dorazilo dost a dost.  

 

Věříme, že pohodový podvečer se vydařil (minimálně 

zájem Vás, občanů, to potvrzuje), a že se na podobné 

akci budeme moci znovu všichni sejít. 

Václav Nedbal 
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Kompletní fotogalerie z kulturních akcí v obci naleznete na internetové stránce  

https://jestrabi-lhota.rajce.idnes.cz/ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moji milí Lhoťané, 

Přeji Vám krásný adventní čas a pevně doufám, že tyto 

svátky prožíváte se svými blízkými přáteli. Naše spo-

lečné aktivity v roce 2019 byly, domnívám se, velmi 

úspěšné. Děkuji Vám za podporu, které se od Vás do-

stávalo v podobě účasti na všech kulturních akcích. 

Tímto Vám také děkuji za pomoc, aktivitu, kreativitu 

a zejména Váš čas a chtíč se znovu společně setkávat. 

V následujících článcích jsem nemohl vypsat jména 

všech, kteří byli součástí těchto kulturních akcí, protože 

bychom nečetli nic jiného než příjmení sousedů a sou-

sedek z naší krásné obce. Proto nyní Vám všem, kteří 

jste pomáhali, patří mé VELKÉ PODĚKOVÁNÍ! 

 

Halloweensko-dušičkové odpoledne pro děti (9. 11.) 

Druhý ročník Halloweensko-dušičkového odpoledne 

byl v duchu lhoteckého dýňáka, který nás provázel přes 

všechny aktivity. Užili jsme si nové písně, soutěže, 

pokrmy a taneční kreace. Mohli jsme si nejen dýňáka 

vydlabat, namalovat, ale i se s ním vyfotit v našem 

kreativním fotokoutku. V již oblíbeném sklepení byl 

pro Vás odvážné přichystán Drákula s Bílou paní a ce-

lé odpoledne jste se mohli potkávat s rozmanitými 

kostýmy všech, kteří na této akci pomáhali. Proto velké 

díky a budeme se těšit na dalším ještě strašidelnějším 

odpoledni… 

 

KULTURNÍ DĚNÍ V OBCI 

Jirí Zeman Rozsvícení vánočního stromečku na návsi (1.12.) 

Naše mateřská škola nám v úvodu akce předvedla 

pásmo koled, které si pod vedením učitelského sboru 

připravovali velmi pečlivě. Děti si přinesly lucerny, 

lampióny ale i svíčky, abychom společně mohli roz-

svítit vánoční stromek. Pomocí skřítka jsme přinesli 

světélko až ke stromečku a společným odpočítáním se 

rozzářila hvězda na vrcholu krásného vánočního strom-

ku. Schránka umístěná pro dopisy Ježíškovi byla v po-

řádku předána a vaše sny, přání a dárky budou určitě 

vyplněny... Stromeček nyní nádherně září a každý 

občan, i pouze projíždějící lidé vidí, že Lhota je při-

pravena na Vánoce. 

Mikulášská zábava pro děti (8.12.) 

Jak se říká „ s čerty nejsou žerty“, tak i na naší miku-

lášské zábavě to platilo! Děti a rodiče si prošli čertov-

ským učením a na konci dostali výuční list. Když byl 

čertovský rej ukončen, přišel pak i Mikuláš s andělem 

a za básničku, písničku nebo letos i sportovní pokřik 

rozdělili odměny. Akce se zúčastnilo cca 40 dětí a ne-

dělní odpoledne nás opět přiblížilo k Vánocům.  

 

Tradiční živý Betlém (14.12) 

Rodina Kosíkových nám opět propůjčila své krásné 

prostory staré sušárny k přivítání Ježíška a poslednímu 

setkání před Vánocemi. Živý Betlém je souhra velkého 

množství spoluobčanů jak z hudební, tak i herecké bran-

že. Všichni jsme dali do představení své pocity a emoce. 

Výsledek naší společné práce jste mohli nejen vidět, ale 

i prožít s námi, protože atmosféra byla vánoční…byla 

andělská a byla přátelská.  

Budu se na Vás těšit na kulturních akcích, které pro vás 

připravujeme, i v roce 2020. 

Krásné a pohodové svátky! 

 Jiří Zeman s rodinou  
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Vážení spoluobčané,  

byla ve mne vložena důvěra, když jsem byla obecním zastupitelstvem pověřena vedením kroniky naší vesnice. 

Vzhledem k tomu, že zde kronika nebyla vedena od roku 1939, chtěla bych požádat pamětníky o spolupráci.  

Pokud mi poskytnete jakékoliv údaje či fotografie o historických událostech, o počasí, o kultuře v obci a podobně, 

budu moc ráda. Kontaktovat mě můžete buď e-mailem na adrese Michaela.Suchankova@seznam.cz či telefonicky 

na čísle 602305092. Děkuji všem za spolupráci! 

Michaela Suchánková 

Jestřabí Lhota 109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Listopad 

Martin sice na bílém koni přijel o dva dny později, ale 

počasí již ve srovnání s říjnem začalo nekompromisně 

připomínat blížící se zimu. Průměrná teplota 6,9 °C 

byla skoro o tři stupně nad průměrem, ale mnoho dní 

s ranní teplotou kolem nuly mluvilo za své. Zároveň 

dvoutýdenní série dní s nízkou oblačností a inverzí způ-

sobila viditelně nižší množství (o 22 %) slunečního svi-

tu, než je obvyklé. Oproti slunečnému říjnu šlo o výraz-

ný skok. Co do množství srážek byl listopad štědrý – 

40,2 mm. Přesto se ještě nepodařilo dohnat mírný roční 

srážkový deficit, o tom loňském už ani nemluvě. 

Prosinec 

Díky uzávěrce Zpravodaje lze zhodnotit pouze jeho 

první polovinu, která příliš zimní nebyla, přestože se již 

vyskytl první ledový den (nejvyšší teplota nepřelezla 

nulu). Avšak většina dní měla alespoň ranní mrazík, 

nejčastěji kolem – 1 °C, naopak tři dny se objevilo až 

deset nad nulou. Za celou dobu se vyskytl nanejvýše 

sněhový poprašek, neboť srážek bylo celkově poskrov-

nu (do 15. prosince jen 7,6 mm). 

Přestože to vypadá s bílými Vánocemi bledě, dovo-

lím si říci, že zima ještě přijde. Šťastné a veselé Vá-

noce a do nového roku hodně zdraví, štěstí a spoko-

jenosti! 

Petr Jirát 

PO TEPLÉM LÉTU TEPLÝ PODZIM. A CO ZI-

MA? 

Že je stabilně tepleji, než bývalo, je již prakticky pra-

vidlem. Dovolím si proto shrnout letošní podzim. 

Všechny 3 měsíce byly nadprůměrně teplé, ale Bohu dík 

i srážkově. Délka houbařské sezony tak neměla ve srov-

nání s předchozími roky konkurenci. 

Září 

Teplé a relativně slunečné září přišlo zajisté každému 

vhod. Vždyť díky babímu létu i v jeho samém závěru 

teploty přes den pravidelně atakovaly dvacítku s tím, že 

ani rána nebyla nijak chladná (kolem 10 °C). Občasné 

srážky daly dohromady 29,2 mm, což činilo mírný pod-

průměr. Průměrná teplota dosáhla rovných 15 °C, tj. 

o stupeň více než normál. 

Říjen 

Vlhký a relativně teplý, tak by se dal charakterizovat 

říjen. Ale také slunečný s pětinou slunečního svitu navíc 

a absencí říjnových mlh, plískanic a větrů. Za celý měsíc 

napadlo úctyhodných 39,4 mm srážek (o čtvrtinu více 

v porovnání s normálem). Průměrná měsíční teplota pak 

činila 10,7 °C, a to díky několika dnům s maximální 

teplotou nad 20 °C. Je to nezvyklé, na druhou stranu se 

již také vyskytly první mrazové dny (ranní teplota klesla 

pod nulu 30. a 31. října – 4,2 °C) 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 

V listopadu bylo střední 

Polabí nadprůměrně zalito. 

Zdroj: ČHMÚ 

OBECNÍ KRONIKA 



 

 

8 

 

Nadešel ten krásný předvánoční čas a mě je  

opět ctí Vás milí spoluobčané pozdravit a přiblížit dění 

v naší mateřské škole. Mnozí jste touto institucí prošli, 

jiní se k nám chystáte a my jsme rádi, že se chcete o nás 

něco dovědět.  

Poslední naše řádky byly ještě podzimní a my se teprve 

chystali na první společné zážitky s mateřskou školou. 

 

Dne 8.10. se v ranních hodinách celá naše školka vy-

pravila na představení Medová královna do divadla 

v Libici nad Cidlinou. Po svačince, ke které nám v di-

vadle uvařili i teplý čaj, jsme se všichni posadili do hle-

diště. Zazvonil zvonek, zhasla světla a otevřela se čer-

vená opona. Začalo představení. Na začátku příběhu se 

nám představila malá holčička a my měli možnost si 

představit sebe v roli této dívky. Byla to vnučka dědeč-

ka včelaře. Na jevišti se odehrávaly krásné okamžiky 

plné poznání života včel. Opravdu jsme se nenudili, 

protože divadlo se proměnilo v jednu velkou laboratoř 

se světelnými, zvukovými i vodními efekty. Také se 

kouřilo z hrnce a cítili jsme kouř z vykuřování včelího 

úlu. Po velkém napětí, co se stalo ve včelím úlu, jsme 

se dočkali pohledu na vyrábění medu a také toho, jaké 

povinnosti má královna včelího úlu. Představení bylo 

velkým zážitkem, o kterém jsme si ještě dlouho ve 

školce vyprávěli. 

Pravidelně jedenkrát v měsíci k nám začala jezdit Malá 

Technická Univerzita, která proškoluje naše malé od-

borníky v technických oborech zejména ve spojení se 

stavitelstvím. Děti zajímavé a nové aktivity s LEGEM 

baví, stávají se z nich inženýři, projektanti… 

 

Další pravidelnou aktivitou je návštěva místní kni-

hovny. Setkání proběhlo v říjnu i v listopadu a bylo 

opravdu tvůrčí. Nejstarším dětem se povedlo společně 

s paní knihovnicí vytvořit příběh plný fantazie. Děti se 

na návštěvy vždy těší a možná se z některých stanou 

i spisovatelé. Fantazie mají opravdu na rozdávání. 

 

Z oblasti zdravých aktivit a poznávání jsme v říjnu vy-

jeli do Žehuně na výlov rybníka. Nejprve na nás čekali 

hasiči Tomáš a Petr s celou jejich hasičskou výbavou, 

mezi kterou patřil i starý hasičský veterán nazývaný 

„dědeček“, ale ten už na hasičské zásahy nejezdí. Mohli 

jsme si i vylézt do nového hasičského auta a podívat se, 

jaký mají páni hasiči rozhled. To už byl ale čas, přesu-

nout se k rybníku. Když jsme k němu došli, byli jsme 

překvapení, jak byl rybník celý v pohybu. Zahlédli jsme 

rybáře, kteří z lodí lovili pomocí sítí a podběráků ryby. 

Kousek opodál na souši stáli další rybáři, kteří ryby pře-

bírali a třídili. Také jsme viděli jeřáb a „rybářský výtah“, 

ten nás velice zaujal. Když jsme se přesunuli ke kádím 

s rybami, dostali jsme možnost pohladit si kapra i sum-

ce. Také jsme nakoukli do rákosí, do bláta, kde na nás 

čekali nemalé poklady – lastury a škeble. Některé byly 

pěkně ukryté, ale pro nás z toho byl pytlík plný pokladů, 

který jsme si odvezli až do školky. 

 

Zdravá aktivita byla připravená i pro rodiče. Dýňování, 

jak se odpolední setkání jmenovalo, bylo tak trochu 

zdravé ochutnávání, sportování, tvoření i hravé pře-

mýšlení. Příjemně prožité odpoledne i milé setkání. 

V listopadu nám opět začaly lekce bruslení na zimním 

stadionu v Kolíně a musím naše sportovce pochválit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 
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Od prokletí k požehnání bylo zajímavé povídání, 

čtení i námět pro diskuzi pana Tomáše Košaty. Pro-

běhlo za příjemné účasti obyvatel Lhoty 22.10. v pod-

večer. Těžko takové téma shrnout, citovat si ani nedo-

voluji, spíš nás odkazovalo dál a dál, hlouběji a hlou-

běji... Příští povídání si nenechte ujít. Posluchačům 

děkuji za účast. 

 

První adventní neděli jsme se sešli v knihovně o ho-

dinu dřív před rozsvěcením vánočního stromu na vá-

noční koulovačku. Koulovalo se tvořivě. Vyráběli 

jsme koule všeho druhu, látkové, omotané provázkem, 

papírové, třpytivé… všechny byly velmi povedené. 

Oproti loňsku nás bylo méně, ale o to více výtvorů si 

každý mohl udělat :). 

Milí čtenáři, 

od podzimu k Vánocům krátká doba, a přesto se toho 

v knihovně dost stihlo. 

Velkým potěšením pro mě byla obecní akce Živá náves, 

během které byla knihovna otevřena a hojně navštívena. 

Dokonce se zaregistrovalo i několik nových čtenářů. 

Dveře se netrhly veselými lidmi, příjemnými setkáními 

a pro mou potěchu i neregistrovanými návštěvníky, kteří 

viděli knihovnu poprvé a těší mě, že byli překvapeni 

pozitivně. 

Celý podzim knihovnu aktivně navštěvovaly děti z Ma-

teřské školky. Co vám budu povídat. Úžasná práce. Od 

těch nejmenších posluchačů, čtenářů…až po nejstarší 

čtenáře, tvůrce…radost pracovat. Se včeličkami jsme 

četli pohádku o cvrčkovi, který se nepřichystal na zimu 

a mravencích, co ho zachránili. Program byl doplněn 

o samostatné hledání knih a čtení, prohlížení knih. Se 

včelkami jsme doslova společně četli obrázkové bás-

ničky na téma zima a Vánoce. Ani sestavit puzzle pro ně 

problém nebyl. Hřebem byli motýlci, kteří sami!!! nap-

sali příběh, pohádku. Najdete ji i zde ve Zpravodaji!!! 

Moc se těším na další spolupráci. 

Stačila chvilka a umění bruslení se po roce opět navrá-

tilo. Ti, co letos začínají, dělají veliké pokroky a páni 

trenéři mají pro všechny děti jen slova chvály. 

 

Samozřejmě nezapomínáme ani na kulturní aktivity. 

S roční přestávkou jsme se opět vydali na Volárnu a po-

mohli jsme rozsvítit vánoční stromek. Se stejným prog-

ramem jsme vystoupili i v naší obci za podpory mnoha 

přihlížejících, kteří potleskem ocenili nemalé úsilí vys-

tupujících. Zhlédli jsme „čertí“ loutkové divadlo v MŠ, 

kde nás bavili dva rohatí – Jelito a Kopyto. Pak už přišel 

Mikuláš s andělem a čerty (letos na nás přišli dva, asi 

více hříchů?) a ve svých knihách hledali pochvalu i po-

kárání. Děti slibovaly, slibovaly a úplatou nabízely bás-

ně i písně. Naštěstí nikoho čerti neodnesli, a to ani z řad 

pracovníků školy. 

 

Nyní nás ještě čekají vánoční besídky a Živý Betlém. 

To jsou milá setkání v předvánočním čase s Vámi vše-

mi, kde opadne napětí, shon a společně u vánočky či 

cukroví a teplého šálku nahlížíme na dětskou radost. 

Těšíme se na Vás. 

Mějte krásný vánoční čas a do nového roku Vám 

od srdíček přejeme chvíle klidu, pohody, úsměvy 

na tváři a v příštím roce, ať se vše vydaří. 

Za celou mateřskou školku (i sama za sebe) 

Bc. Romana Balounová 

ředitelka MŠ 

 

Přeji vám všem krásné prožití Vánoc! Načerpejte síly pro vykročení do dalšího roku. Nechte se nabít tou 

sváteční, hřejivou, třpytivou atmosférou Vánoc, užijte si blízká setkání a chvilky klidu. V novém roce vám přeji 

hlavně zdraví, štěstí a spokojenost. Veselé Vánoce. 

 Lucie Přichystalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 



 

 

10 

V knihovně Ježíšek sice nechodí, ale knih přibylo, jako by chodil! Rozhodně si nenechte ujít superknihu historika 

pana Vondrušky: Kronika zániku Evropy. Příznivci detektivek se konečně dočkali další Nesbovy „Holeovky“.: 

Nůž, a nové detektivky pana Bryndzy. Milovníci kvalitní ženské literatury si mohou půjčit rovnou dvě nové knihy 

paní spisovatelky Gabaldon: Mořeplavec, Lord John. Pro hloubavější čtenáře přibyly dvě knihy Paolo Coelho. 

Dětští čtenáři se mohou těšit jako vždy také. Od autorky Kosprda a Telecí paní Papouškové máme novou knihu 

Cílovníci. Bohatší jsme konečně i o Goldflamovy pohádky – Tatínek 002.  Mezi naučné pro mládež přibyla Bible 

pro děti již od 4 let, velmi dobře čtivá jako historické příběhy pro děti. Pro starší máme Bible pro detektivy, kde 

v obrazových dvoustranách hledají postavy, předměty, symboly apod… A nejmenší mohou hýbat knihou: Jdeme 

k doktorovi. Pro maturanty čeká další sada povinné literatury: Bílá nemoc, Krysař, Farma zvířat, Stařec a moře, 

Maryša, Revizor… 

     

Číst je co i ve stálém fondu a dost často i nově, jelikož celá řada lidí nosí do knihovny krabice plné kvalitních knih 

jako dar. Velmi za to děkuji. Ostatní srdečně zvu si je půjčit :).   

Návštěvnost knihovny stoupá celkově a moc mě to těší. Budu s tím v plánech pro rok 2020 počítat, ale 

o akcích na rok 2020 až příště. 

 
Obecní knihovna oznamuje, že bude po vánoční pauze znovu otevřena od pondělí 6. 1. 2020. 

Jednoho krásného sluníčkového dne se kluk jménem Tomášek šel projít do lesa. Na hlavě měl nasazenou svou 

oblíbenou barevnou kšiltovku a vesele se smál. Měl s sebou ještě malý hnědý kufřík plný dobrého jídla. Asi se 

chystal udělat si piknik. V tom se ale zatáhlo, něco proletělo skrz mraky a bylo fuč. Zato ale lilo jako z konve, 

foukalo tak silně, až mu to kšiltovku odneslo na špičku nejvyššího stromu. A v momentě sněžilo. Hned by se daly 

dělat sněhové koule.  

Tou dobou už byla v lese i blonďatá copatá holčička Anetka, která se motala mezi stromy jako v obrovském 

bludišti, protože odevšud slyšela divné zvuky. Znělo to všelijak. Dlouhé hlasité húúúú. Že by sova, vlk, nebo snad 

vlkodlak?! Hledala z lesního bludiště cestu ven, když narazila na Tomáška. Ještě že tak, ten ji uklidnil, že to houká 

jen výr, co bydlí v dutině stromu na kraji lesa. Společně se jim cestu z lesa podaří snad najít snáz. Dřív však narazili 

na zchátralou chajdu. Vlezli dovnitř, aby přečkali ten nečas a v tom blik! Oblohou projel obrovský oslňující blesk. 

Následovalo několik chvilek rachotu, jako když se hroutí hromada klád. A taky že jo! Když Tomášek s Anetkou 

vykoukli z úkrytu, zjistili, že po lese není ani památka, všechny stromy ležely popadané, posekané na zemi bez listí 

i bez jehličí. Znovu krásně svítilo sluníčko a Sluníčkový čaroděj dělal po nebi otočky, aby byl opět krásný 

sluníčkový den.  

Děti se vydaly přes klády směrem domů. Neušly moc daleko, když na zemi v blátě spatřily prapodivné stopy. Ani 

nemrkli okem a viděli čí jsou. Po té lesní spoušti skákal hop sem hop tam zlý čaroděj Bouřník Zrada, který se snažil 

vykouzlit další sněžné mraky. Než Anetka s Tomáškem doběhli domů už opět hustě chumelilo… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOUŘNÍKOVA POHÁDKA Z LESA 
Autoři: Motýlci z Mateřské školy Jestřabí Lhota (22. 11. 2019) 
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Fotbalový podzim A-mužstva Jestřabí Lhoty je nutno rozdělit do dvou částí. V první,  

do sedmého kola, jsme získali pouze šest bodů – kromě Dobrého Pole a Libodřic jsme  

v pěti ostatních zápasech dali jen jeden gól. Ve druhé části jsme ze šesti zápasů ztratili pouze bod a na-

stříleli 23 branek. Důvodů je více – změny v sestavě, rozlosování, sehranost atd. Stále nám funguje bez-

chybná spolupráce mezi áčkem, béčkem a dorostem, za což bych chtěl trenérům těchto mužstev, Radku 

Patočkovi a Petru Kurešovi ml., poděkovat. Děkuji i hráčům, výboru, divákům a obecnímu úřadu, v čele 

s panem starostou, za přízeň a podporu našemu klubu. Díky všem těmto okolnostem, panuje v oddíle vel-

mi dobrá atmosféra.  

Přeji všem příznivcům fotbalu ve Lhotě krásné Vánoce a hodně zdraví do nového roku. 

František Machurka 
trenér  

Po podzimní části soutěže se starší žáci umístili na sedmém místě tabulky. I když výsledky byly jako na 

houpačce, zachovali jsme si naději na lepší umístění v jarní části soutěže. 

Lubomír Fejt 

Z osmi zápasů soutěže mladších žáků OFS KOLÍN skupiny C jsme si zasloužili 2x své zápasy vyhrát a 6x 

prohrát. Ve všech zápasech (mimo jednoho ve Velkém Oseku) se nám podařilo soupeři vstřelit aspoň 

jednu branku! Nejvíce vydařené, co se týče vstřelených branek, bylo utkání v Žiželicích, kde jsme soupeři 

vsítili dokonce sedm branek! 

Během zimní přestávky dojde k rozdělení týmů ze všech skupin mladších žáků dle výkonosti---nás budou 

pravděpodobně čekat tito soupeři – TJ Kouřim, SK Český Brod, SK Štítary, SK Dolní Chvatliny – ale vše 

bude definitivní po novém rozlosování, které bude v průběhu ledna až února 2020. 

Jan Svoboda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTBALOVÝ PODZIM A-MUŽSTVA 

Tabulka Okr. přeboru dospělí po 13. kole 

1. Žiželice 35 b.   8. Krakovany 19 b. 

2. Nučice 29 b.  9. Tuklaty 17 b. 

3. Velim B 27 b. 10. Plaňany 17 b. 

4. Kouřim 25 b. 11. Č.P.-Pašin. 15 b. 

5. JL 23 b. 12. Dobré Pole 10 b. 

6. Ratboř 21 b. 13. Tuchoraz 9 b.  

7. Libodřice 20 b. 14. Bečváry 6 b.  

Výsledky týmu Jestřabí Lhota A v Okr. přeboru: 

7. kolo – Žiželice vs. JL 1:0 

8. kolo – JL vs. Tuchoraz 5:1 

9. kolo – Tuklaty vs. JL 0:3 

10. kolo – Bečváry vs. JL 0:5 

11. kolo – JL vs. Ratboř 3:2 

12. kolo – Plaňany vs. JL 0:4 

13. kolo – JL vs. Č.P.-Pašin. 3:2p 

PODZIMNÍ ČÁST SOUTĚŽE STARŠÍCH ŽÁKŮ 

Střelci v týmu starších žáků JL: 

Zadražil Marek – 13, Sýkora Vojtěch – 2, 

Habich Filip – 6,   Senohrábek Viktor – 2, 

Křapka Matyáš – 5,   Rezler Jan – 2, 

Filip Vojtěch – 4,   Haviár Daniel – 1, 

Bock Michal – 4,   Koníčková Eliška - 1 

Topinka Petr – 3, 

Tabulka 1. A třídy B – starší žáci po 12. kole 

1. Velim  34 b.     8. Suchdol 16b. 

2. Vyžlovka  28 b.  9. Dobrovice 12 b. 

3. Mn. Hrad.  27 b. 10. Křinec 10 b. 

4. Nymb. B  27 b. 11. Radim 6 b. 

5. Velký Osek  22 b. 12. SKP MB 3 b. 

6. Vrdy  20 b. 13. Milovice 1 b. 

7. JL  18 b.   

PODZIMNÍ ČÁST SOUTĚŽE MLADŠÍCH ŽÁKŮ 

Výsledky týmu mladších žáků v Okr. přeboru sk. C: 

1. kolo – Velký Osek vs. JL 11:0 6. kolo – JL vs. Velký Osek 1:13 

3. kolo – JL vs. Týnec n. L. 1:4 8. kolo – Týnec n. L. vs. JL 9:3 

4. kolo – Krak/Žižel. vs. JL 0:7 9. kolo – JL vs. Krak/Žižel. 3:1 

5. kolo – JL vs. Konárovice 1:7 10. kolo – Konárovice vs. JL 6:3 

 

Tabulka OP sk. C ml. žáci: 

1. Velký Osek  21 b.  

2. Týnec n. L.  15 b. 

3. Konárovice. 14 b. 

4. JL  6 b. 

5. Krak/Žižel.  2 b.

   

7. Libodřice 20 b.   
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TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA  
přeje všem svým příznivcům veselé Vánoce a co nejlepší vstup do roku 2020! 

Tabulka 3. třídy A dospělí po 13. kole: 

1. Štítary  29 b.  8. Ovčáry 20 b. 

2. JL B  28 b.     9. Konárovice 18 b. 

3. Týnec n. L.  27 b. 10. Veltruby 16 b. 

4. Polepy  27 b. 11. Křečhoř 12 b. 

5. Cerhenice  26 b. 12. Velký Os. 10 b. 

6. Nebovidy  26 b. 13. Hradištko 8 b. 

7. Nová Ves  23 b. 14. Sendraž. 3 b.  

Výsledky týmu Jestřabí Lhota B ve 3. třídě A: 

7. kolo – Hradištko vs. JL B 0:3 

8. kolo – JL B. vs. Nová Ves 2:4 

9. kolo – Štítary vs. JL B 3:2 

10. kolo – Křečhoř vs. JL B 0:2 

11. kolo – JL B vs. Cerhenice 3:2p 

12. kolo – Nebovidy vs. JL B 2:1 

13. kolo – JL B vs. Sendraž. 3:1 

Výsledky týmu Jestřabí Lhota ženy v divizi B: 

4. kolo – Tuklaty vs. JL 2:0 

5. kolo – JL vs. Dobré Pole 2:0 

6. kolo – Liberec B vs. JL 5:0 

7. kolo – JL vs. Třebestovice 3:0 

8. kolo – Mnich. Hr. vs. JL 1:3 

9. kolo – JL vs. Dukla P. B 0:9 

10. kolo – Malešice vs. JL 2:0 

 

Tabulka divize B ženy po 10. kole: 

1. Liberec B  25 b.     5. JL 13 b. 

2. Tuklaty  22 b.  6. Mnich. Hr 10 b. 

3. Dukla P. B  21 b. 7. Třebestov. 4 b. 

4. Malešice  17 b. 8. Dobré Pole 2 b. 

Střelci v týmu mladších JL: 

Zmátlo Dominik – 8, 

Senohrábek Marek – 4, 

David Max – 3, 

Záhora Ondřej  - 2, 

Vrabcová Aneta – 1, 

Věříš Štěpán - 1 

Docházka na tréninky (z 15): 

Věříš Štěpín – 12x,  Hampl Jiří – 12x, 

Karban David – 11x,  Vít Dominik – 10x, 

Bourek František – 12 x, Linhart Matěj – 7x, 

David Max – 10x  Vrabcová Aneta – 8x, 

Senohrábek Marek – 4x, Dostálová Kristýna – 13x 

Záhora Ondřej – 10x, Jaborský Dominik – 6x 

Růžička Dominik – 11x, Zmátlo Dominik – 10x 

Ondřej Štol – 6x 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS OSTATNÍCH KATEGORIÍ TJ SOKOL 



 

 

13 

 

SPORTOVNÍ PLES 2020 
sobota 15. února 2020 od 20 hodin 

Kulturní dům Jestřabí Lhota 

k tanci a poslechu hraje skupina Noční můry 

 

Bohatá tombola •   

Fotbalista roku, legenda lhotecké kopané a mnoho dalšího 

 

Vstupné v předprodeji 130,- Kč na místě 150,- Kč 
 

Těšíme se na Vás! 
 

Předprodej od 1. února 2020 bude upřesněn.   
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RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II., t: +420 603 174 047 

OTEVÍRACÍ DOBA: 

NE-ČT: 17:30-21:30 

PÁ-SO: 17:30-23:00 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy  

a mnoho dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

Více informací o plánovaných akcích restaurace naleznete na FB profilu. 

       Zdenka Týmová 
     dámská krejčová 

              Jestřabí Lhota 124 28002 Kolín 2 
 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606, +420 608 656 007 (p. Machurka),  e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Potraviny Duc Thinh s.r.o. 
     Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

      PO-PÁ: 6:00 – 19:00 

    SO: 7:00 – 19:00, NE: 7:00 – 13:00 

                                                         Široký sortiment potravin a zboží. Akceptujeme platební karty! 

 

 

 

REKLAMNÍ SDĚLENÍ 
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Vážení a milí čtenáři, 

dočetli jste prakticky až na úplný konec poslední letošního zpravodaje. Za nedlouhé období od posledního čísla se 

nakupilo tak velké množství příspěvků, že zpravodaj takřka praská ve švech. Na omezeném prostoru se tentokrát 

bohužel nedostalo na tradiční Československé století a bohužel jsme museli Jestřabáčku ubrat jednu stranu. 

V příštím čísle se ale, věřím, vše vrátí do starých kolejí. Věřím, že se Vám přesto obsah tohoto vydání líbil. 

Pro první číslo nového roku byla stanovena uzávěrka na neděli 2. 2. 2020. Příspěvky, prosím, zasílejte opět na 

e-mail wasek.nedbal@seznam.cz. Všem přispěvatelům děkuji a na všechny apeluji, abyste neváhali napsat i v pří-

padě, že se Vám něco (ne)líbí, na stránkách zpravodaje Vám chybí, či zkrátka máte nějaké podněty. 

Přeji Vám krásné, klidné a spokojené Vánoce a úspěšný vstup do roku 2020 především ve zdraví a lásce. 

Vašek Nedbal ml. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„nabídka“ jiného konce života: eutanazie neboli asisto-

vaná sebevražda.  

Žádný nevíme, zda po ní jednou nebu-deme volat. 

Vždy ale člověk bude raději, když z bytu, vozíku nebo 

polohovacího lůžka uvidí obrázek důvěrně známý 

a když bude mít své blízké – děti, sourozence, kama-

rády – blízko. Zejména ty, kteří ho nepřestanou navště-

vovat.  

Lhota je v dosahu Kolína a dálnice do Prahy; může mít 

v územním plánu leccos. Ale měla by mít také něco 

zvlášť. Domov třebas v místě kdysi školy č. p. 53 na 

návsi – patří Středočeskému kraji - a k němu „depan-

danci“ v klidnější části; ne nutně Na lánech. Obojí 

malé, pro desítky osob, více nebo méně omezených, 

v pohybu po (jedné) místnosti. Že by to mnoho stálo? 

Ano. Že by byl dlouhý pořadník na ubytování, ze Lhoty 

i z okolí? Ano. Kolín ani Praha na nikoho nečekají. 

Potřební lidé se již dnes do tamních domovů ne-

vejdou…  

Obecní starobince se staly historií. Ten název není 

hezký; ale snad se můžeme, máme, Bůh ví, že musíme, 

k nějaké jejich podobě vrátit. Ve vlastním zájmu – 

a čím dříve, tím lépe.  

Libor Jehlička, Lipec  

(po matce roz. Erbenové z Jestřabí Lhoty č. p. 22)  

P.S.: Ve Lhotě mám řadu příbuzných a známých. Pro ostat-

ní připojuji drobné „poznávací znamení“, viz 

https://roderbenu.rajce.idnes.cz/Jestrabi_Lhota_-

_po_stopach_pradedecka/.  

Při této příležitosti zároveň prosím starší obyvatele obce, aby 

se mi ozvali, pokud z vyprávění pamatují něco o Františku 

Erbenovi z Jestřabí Lhoty č. p. 22 (1913-1945), prvním 

manželu mé babičky. Zahynul na konci války v pracovním 

táboře v Prusku, k výročí chystám zjara příštího roku malou 

vzpomínku (podobou té na praděda z roku 2014). Děkuji. 

 

Poznámky a pozvánky k novému územnímu plánu 

Jestřabí Lhoty  

Zasílám do Zpravodaje několik poznámek k novému 

územnímu plánu. Jazyková hříčka v nadpisu znamená, 

že prosím ostatní, nejen zastupitele, aby se nad tématem 

zamysleli.  

Nejvýznamnější změna je rozšíření zastavitelnosti na 

obecní pozemek jihovýchodně od vsi. Novou zastavitel-

nou plochu jsem navrhoval svého času sám, na polích 

patřících potomkům mé babičky (lokalita „Na lánech“). 

Obec tenkrát odpověděla, že není možno, dokud nebu-

dou zastavěna všechna dosavadní místa k tomu určená. 

Nyní jsem učinil totéž. - Ale hlavně, nenašel jsem v textu 

nic o „domu na dožití“. Krátce, Jestřabí Lhota je velká 

a bude ještě větší, viz ta výhledově další parcelace. 

A každý, kdo tu žil, zde dožije, pokud jej osud neodvane. 

Přesněji, chtěl by dožít. Někdo se loučí se životem brzy, 

někdo později a někdo pozdě – a pomalu. A ať ve stave-

ních starousedlých, nebo nových, jednogeneračních, se 

o sebe buď postará, anebo ne. V druhém případě, často 

i v prvním, ze Lhoty chtě nechtě „pojede“.  

Nedávno jsem obci navrhl výstavbu takového domu Na 

lánech. (Dnes dodávám, že by se obec musela, za účelem 

čerpání evropských i jiných fondů, spojit s významným 

investorem – třeba církví, když směnou za hřiště dostane 

místo k parcelaci?) Odepsala, že o zařízení tohoto druhu 

neuvažuje. Porozuměl jsem, školka a teď kanalizace jsou 

přednější než „důchoďák“. Ale jak to, že o tématu, které 

se týká už početně silných ročníků 60./70. let 20. století, 

není ani slovo v územním plánu, stěžejním nástroji roz-

voje obce na 20 let dopředu?  

Stáří, bezmocnost, samota, každodenní závislost na ji-

ných, a to i cizích lidech, straší myslím každého z nás. 

Objevila se i zákonodárná iniciativa, jejíž podstatou je  

 

 

OD VÁS (needitováno) 

SLOVO ZÁVĚREM 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
https://roderbenu.rajce.idnes.cz/Jestrabi_Lhota_-_po_stopach_pradedecka/
https://roderbenu.rajce.idnes.cz/Jestrabi_Lhota_-_po_stopach_pradedecka/
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Milé děti, 

tentokrát nám nezbylo tolik místa, abychom Vám mohli věnovat dvojstranu, přesto věřím, že Vás následujících 

několik úkolů na chvíli zabaví a pobaví. Krásné Vánoce a bohatého Ježíška! 

Vybarvi vánoční obrázek (Betlém) podle svého vkusu. 
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JESTŘABÁČEK 

Stejně jako vloni, i letos můžete doplnit 

texty některých známých vánočních koled. 

Štědrej ……… nastal, štědrej ……… nastal, 

………. přichystal, ………. přichystal. 

Paní mámo …….., paní mámo ……… 

koledu ……. dejte, koledu ……. dejte. 

Jak jsi krásné ……….…., vprostřed ……... nebožátko. 

Před tebou …..…….., …..….. své skládáme. 

Já ti nesu veselého ………… ze ………. svého, 

s ním si ……… hráti, libě ……………. 

Narodil se …..… Pán, …………. se, 

z ……. kvítek ……. nám, ……… se. 

Z života …..….., …….. královského. 

Nám, nám, ……….. se. 

K jakým vánočním tradicím se vztahují následující 

obrázky? 

    

………………….……     ……..……………….. 

Jaké další vánoční zvyky a tradice znáš?  

……………………………………………….. 

……………………………………………….. 

 
Příspěvky tohoto čísla: V. Nedbal ml. (redaktor), V. Nedbal, T. Jirát, S. Tvrdíková, J. Zeman (všichni OÚ), R. Balounová (MŠ), L. Přichystalová (knihovna),  

P. Jirát (meteo), J. Svoboda, F. Machurka, L. Fejt (všichni TJ Sokol), L. Jehlička (Od Vás) --- Korektura, úpravy: V. Nedbal ml. --- K tisku předáno: 16. 12. 2019  


